
 
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 
 

Název veřejné zakázky:  
Operační laser pro urologické oddělení Svitavské 
nemocnice 

Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení (ZZVZ) 

Předmět veřejné zakázky: Dodávky 

Režim veřejné zakázky: Nadlimitní 

Zadavatel: Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo zadavatele: Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

 
V Praze dne 30. 1. 2020 

   
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98, resp. § 54 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“), sděluje následující vysvětlení zadávací 
dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce.   

 
Dotaz: 
Z technické dokumentace uveřejněné na profilu Zadavatele vyplývá, že zadavatel požaduje pulsní typ laseru s 
výkonem 30 W. V případě fragmentace konkrementu je efektivita drcení určena špičkovým výkonem přístroje, který 
není v zadání definován. Nabízíme tři typy přístroje splňující požadavky Zadavatele, které se liší cenou a špičkovým 
výkonem. Tento parametr je klíčový pro definici technologického standardu a spektrum výkonů. 
 
Žádáme proto Zadavatele o upřesnění, jaký špičkový výkon v rámci této VZ požaduje?  
 
Odpověď: 
Zadavatel požaduje dodržení minimální technické specifikace přístroje včetně jeho minimálního výkonu tak jak je 
uvedeno v Zadávací dokumentaci.  
 
Dotaz č. 2 
 
Zadavatel ve vymezení technických podmínek uvádí dodání nožního ovládání ve startovacím balíčku, který blíže jej 
nespecifikuje. V dodatečných informacích uveřejněných na profilu Zadavatele 13.1.2020 dále uvádí, že bude 
akceptovat dodání pedálu se dvěma tlačítky. Na základě výše uvedeného jsme sestavili dva dotazy: 
 
a) Rozumí tomu účastník správně, že přístroj musí umožnit připojení jednoduchého i dvojitého pedálu?   
b) Jaké funkce Zadavatel požaduje pomocí pedálu ovládat? 
 
Odpověď: 
a) Dodavatel tomu nerozumí správně. Zadavatel umožnil nabídnout dodavatelům nožní ovládání s jedním nebo 

dvěma tlačítky. 
b) Vzhledem k tomu, že se jedná o běžnou funkcionalitu není nutné, aby Zadavatel parametr specifikoval 

podrobněji.  
 
 

 
  S pozdravem 

Mgr. Kateřina Koláčková 
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